Протокол № 1

собрания инициативной группы

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 городского

округа город Михайловка Волгоградской области»
о направлении проекта на участие

в областном конкурсе «Инициативное бюджетирование» 2022 года

Дата проведения:   06 апреля 2022 г.

Время проведения: 10 час. 00 мин
Присутствовало: 15 человек

Место проведения: 403343. Волгоградская область, г. Михайловка, улица Мичурина, 26а

Повестка дня:

1. О принятии решения по вопросу подачи заявки на участие в Волгоградском областном конкурсе

«Детское инициативное бюджетирование» в 2022 году.

2. Об утверждении мероприятий и названия проекта конкурса «Детское инициативное
бюджетирование» 2022 гола: «Школьный спортивный клуб «Вымпел»: переза грузка»

3. О выборе места для освоения проекта для участия в Волгоградском областном конкурсе

«Детское инициативное бюджетирование» в 2022 году

Ход собрания

1. По первому вопросу слушали: Соловьева А.Ю., директора МКОУ «СШ №3», который
ознакомил присутствующих с положением Волгоградского областного конкурса «Детское

инициативное бюджетирование» в 2022 году, предложил принять участие в данном Конкурсе и

подать заявку от МКОУ «Средняя школа №  3 городского округа город Михайловка
Волгоградской области».

Решение: подать заявку на участие в конкурсном отборе для участия в областном конкурсе

«Детское инициативное бюджетирование » 2022 года

Голосовали:

«За» -15 человек    «Против» -0 человек     «Воздержались» - 0 человек

2. По второму вопросу слушали: Захарова Э.Т., учителя физической культуры, который

рассказал, что к нему неоднократно обращались обучающиеся, члены спортивного клуба с
просьбой организовать спортивные соревнования по кикбоксингу,  настольному теннису,

поэтому приобретение спортивной формы с логотипом клуба, оборудования для занятий и

проведения спортивных соревнования, поможет созданию образовательного пространства для
организации совместной спортивной деятельности тетей и подростков, укрепления здоровья и

привития здоровою образа жизни.

Решение: Реализовать мероприятие и назвать проект ««Школьный спортивный клуб «Вымпел»:
перезагрузка»

Голосовали:  «За»-15 человек   «Против»-0 человек    «Воздержались» - 0 человек

3. По третьему вопросу слушали: Наумову Н.Н., которая рассказала, что местом для освоения

проекта выбран спортивный зал и предложила выдвинуть его для участия в Волгоградском

областном конкурсе «Детское инициативное бюджетирование» в 2022 году.

   Решение: поддержать инициатив} учащихся МКОУ «Средняя школа № 3 городского округа

город Михайловка Волгоградской области» выдвинуть для участия в Волгоградском областном
конкурсе «Детское инициативное бюджетирование» в 2022 году проект «Школьный спортивный

клуб «Вымпел»: перезагрузка».

Голосовали: «За» -15 человек  «Против» -0 человек «Воздержались» - 0 человек

Председатель собрания

Секретарь собрания

Наумова Н.Н.

Клочкова И.В.